

राष्ट्रीय मिलिट्री स्कूल, अजमेर
विभिन्न पदों हेतु रोजगार सूचना

भारतीय नागरिक जो अपेक्षित योग्यता रखते हो उनसे निम्न पदों पर निर्धारित प्रारूप में 50/- रूपयों के डिमान्ड ड्राफ्ट के साथ आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। सभी प्रकार से पूर्ण आवेदन पत्र स्वयं सत्यापित कागजातों सहित प्राचार्य, राष्ट्रीय मिलिट्री स्कूल, अजमेर (राज)-305001 के पते पर भेजें।

क्र. सं.	पद का नाम	ग्रुप	पदों की संख्या	वर्ग	आवश्यक योग्यता
1.	कारपेन्टर (पे मैट्रिक्स लेवल-2) आयु 18 से 27 वर्ष के बीच। सरकारी नियमानुसार आयुसीमा में छूट।	सी	01	अनारक्षित	1. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड या संस्थान द्वारा मेट्रिक या समकक्ष उत्तीर्ण। 2. संबंधित ट्रेड में औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान या राष्ट्रीय व्यवसायिक प्रशिक्षण कौंसिल द्वारा जारी प्रमाण पत्र। या कारपेन्टर का तीन वर्ष का अनुभव।
2.	प्रयोगशाला सहायक (पे मैट्रिक्स लेवल-3) आयु 18 से 27 वर्ष के बीच। सरकारी नियमानुसार आयुसीमा में छूट।	सी	01	अनुसूचित जाति	किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड या संस्थान द्वारा फिजिक्स और कैमिस्ट्री मुख्य विषयों सहित मेट्रिक उत्तीर्ण।
3.	प्रयोगशाला परिचारक (पे मैट्रिक्स लेवल-1) आयु 18 से 27 वर्ष के बीच। सरकारी नियमानुसार आयुसीमा में छूट।	सी	01	अनारक्षित	किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड या संस्थान द्वारा विज्ञान अनिवार्य विषय सहित मेट्रिक उत्तीर्ण।

क. सं.	पद का नाम	ग्रुप	पदों की संख्या	वर्ग	आवश्यक योग्यता
4.	हॉस्टल सुपरिन्टेन्डेन्ट (पे मैट्रिक्स लेवल-5) आयु 21 से 35 वर्ष के बीच। सरकारी नियमानुसार आयुसीमा में छूट।	सी	01	खिलाड़ी	<p>आवश्यक योग्यता</p> <p>मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिग्री योग्यता</p> <p>(अ) आदेशों के अधीन निम्न मानदंडों की वरीयता के संदर्भ में खिलाड़ी को नियुक्त कर सकते हैं :-</p> <p>(i) खिलाड़ी जिसने एक राज्य या देश का किसी भी खेल में राष्ट्रीय और अंतरराष्ट्रीय प्रतियोगिता में प्रतिनिधित्व किया हो।</p> <p>(ii) खिलाड़ी जिसने उसकी विश्वविद्यालय का समय-समय पर संशोधित निर्दिष्ट अनुदेशों में किसी भी खेल में अंतरविश्वविद्यालय खेल बोर्ड द्वारा संचालित प्रतियोगिताओं में प्रतिनिधित्व किया हो।</p> <p>(iii) खिलाड़ी जिसने भारतीय विद्यालय खेल फेडरेशन द्वारा संचालित राष्ट्रीय खेलों में राज्य विद्यालय टीम का अनुदेशों में उल्लेखित किसी भी खेल में प्रतिनिधित्व किया हो।</p> <p>(iv) खिलाड़ी जिसको नेशनल फिजिकल एफिशियंसी ड्राइव के अधीन फिजिकल एफिशियंसी में राष्ट्रीय पुरस्कार मिला हो।</p> <p>(ब) ऐसी नियुक्ति तब तक नहीं दी जा सकती जब तक आवेदक आवेदित पद के भर्ती नियमों के अधीन उपयुक्त योग्यता और आयु, शैक्षणिक या अनुभव योग्यताओं के ब्यौरे को पूर्ण करता हो, आवेदक के वर्ग को जिन छूटों की अनुमति हो उन्हें छोड़कर।</p> <p>वांछनीय</p> <p>(अ) अंग्रेजी में निपुण।</p> <p>(ब) हॉस्टल चलाने/खेल खिलाने का अनुभव।</p> <p>(स) लेखाकार हिसाब किताब में निपुण।</p> <p>(द) कोई एक खेल में स्पोर्ट्स आथॉरिटी ऑफ इंडिया का प्रमाण पत्र।</p> <p>(य) एनसीसी 'सी' में प्रमाण पत्र ग्रेड 'ए' या 'बी' के साथ।</p>

आवेदन पत्र का प्रारूप और अनुदेश हमारी वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं और कार्यालय से 8 बजे से 2 बजे के बीच किसी भी कार्यदिवस को 50/- रुपये में प्राप्त कर सकते हैं। आवेदन विज्ञापन प्रकाशित होने के 45 दिनों में विद्यालय में पहुंच जाने चाहिए।

RASHTRIYA MILITARY SCHOOL, AJMER
EMPLOYMENT NOTICE FOR THE VARIOUS POSTS

Applications in the prescribed format along with DD of Rs 50/- only are invited for the following posts from citizens of India, who fulfill the requisite qualifications. Applications complete in all respect along with the requisite documents, duly self attested, should be addressed to the Principal, Rashtriya Military School, Ajmer (Raj) PIN-305001

S No	Name of the Post	Gp	No of Posts	Cat	Qualification Essential
1	Carpenter (Pay Matrix Level 2) Age between 18 to 27 years. Relaxation as per Govt rules.	C	01	UR	(a) Matriculation pass or equivalent from a recognised Board or Institution. (b) Certificate from Industrial Training Institute or National Council of Vocational Training in the trade, OR Three years experience as a Carpenter
2	Laboratory Assistant (Pay Matrix Level 3) Age between 18 to 27 years. Relaxation as per Govt rules.	C	01	SC	Matriculation from a recognized Board or institution with Physics and Chemistry as principle subjects.
3	Laboratory Attendant (Pay Matrix Level 1) Age between 18 to 27 years. Relaxation as per Govt rules.	C	01	UR	Matriculation from a recognized Board or Institution with Science as a compulsory subject from a recognized School or Board
4	Hostel Superintendent (Pay Matrix Level 5) Age between 21 to 35 years. Relaxation as per Govt rules.	C	01	Sportsman	<p>Essential Degree of a University Eligibility (a) Appointments under these orders can be made of sportspersons considered meritorious with reference to the following criteria - (i) Sportsmen who have represented a State or the country in the National or International competition in any of the games/sports mentioned in these instructions (ii) Sportsmen who have represented their University in the inter-University Tournaments conducted by the inter-University Sports Boards in any of the sports/games specified in these instructions, as amended from time to time (iii) Sportsmen who have represented the State School Teams in the National Sports/games for schools conducted by the all India School Games Federation in any of the games/sports mentioned in these instructions (iv) Sportsmen who have been awarded National Awards in Physical Efficiency under the National Physical Efficiency Drive (b) No such appointments can be made unless the candidate is, in all respects, eligible for appointment to the post applied for, and in particular, with regard to age, educational or experience qualifications prescribed under the Recruitment Rules applicable to the post, except to the extent to which relaxations thereof have been permitted in respect of class/category of persons to which the applicant belongs.</p> <p>Desirable (a) Proficiency in English (b) Experience in running a Hostel/Conduct of Games. (c) Proficiency in accounts (d) SAI Certificate in any Game (e) NCC 'C' Certificate with Grade 'A' or 'B'.</p>

(Proforma of the application form and instructions there on can be downloaded from website www.rashtriyamilitarieschoolajmer.in. Same can also be obtained from the School Office during working hrs from 9 A.M. to 2 P.M. on payment of Rs 50/-. Applications should reach the school within 45 days of publishing date of this advertisement.